Ofício Vereador Nº 270/2018
São Roque, 2 de abril de 2018.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de que seja efetuada a substituição do contêiner de lixo da Rua das Hortências do Jardim Suíça.
Tal solicitação se faz necessária, pois o container que há no local encontra-se em péssimo estado de conservação, e sem capacidade de conter todo o lixo lá descartado, resultando em resíduos espalhados por toda a extensão do local, fato que traz riscos à saúde e segurança dos moradores e facilita a proliferação de insetos e animais nocivos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva
CABO JEAN

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLÁUDINEI ROSA

MD. Diretor do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/04/2018 - 09:01 1615/2018/bm